
   
 
 

1 
 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

k veřejné zakázce malého rozsahu: 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

Součást:  Zahradnická fakulta, Valtická 337, 691 44 Lednice 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Malotraktor a vybavení pro ovocnou a okrasnou 

školku – II 

Druh veřejné zakázky:  

Dodávky – Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 

oznamuje, že 

ROZHODUJE  

 

o vyloučení níže uvedeného účastníka z další účasti ve výběrovém řízení: 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o. 

Sídlo: U Mlékárny 143, 751 11 Radslavice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 02505061 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 9 Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“) stanovil, že: „dodavatel je 

povinen vyplnit všechna žlutě podbarvená pole Technické specifikace. Dodavatel deklaruje 

splnění parametrů a požadavků zadavatele v podávané nabídce (uvede údaj ANO / NE u 

všech jednotlivých kritérií, resp. požadavků). Účastník splní požadavky zadavatele, bude-li u 

všech položek uvedena hodnota ,,ANO.“ Dodavatel není oprávněn Technickou specifikaci 

měnit či doplňovat nad rámec výše uvedeného.“  



   
 
 

2 
 

K ověření potvrzených technických kritérií nabízeného stroje zadavatel vyžadoval, aby 

účastník jako součást nabídky předložil podrobnou technickou dokumentaci nabízeného 

zařízení s popisem předmětu plnění a jeho funkcionalit, ze které bude zřejmé a prokazatelné 

splnění všech dodavatelem deklarovaných požadavků uvedených ve Výzvě, zejména 

Technické specifikaci. Dodavatel předloží zejména technické a katalogové listy či jiné 

informace potvrzujících technické parametry nabízeného zařízení. Může se jednat o 

dokumenty z veřejně dostupných informačních zdrojů, jako jsou: dostupné firemní prospekty 

a/nebo internetové stránky výrobce (např. funkční odkaz). 

Po provedeném posouzení splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci hodnotící komise 

přistoupila k posouzení splnění dalších podmínek účasti ve výběrovém řízení, v rámci 

kterého konstatovala, že účastník EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o., IČO: 02505061, se 

sídlem U Mlékárny 143, 751 11 Radslavice (dále jen „účastník“) ve své nabídce předložil 

Přílohu č. 1 – Technická specifikace (dále jen „příloha č. 1“), v rámci které deklaroval splnění 

všech parametrů a požadavků zadavatele v podávané nabídce uvedením ANO.  

V souladu s čl. 9 Výzvy tedy hodnotící komise dále přistoupila k posouzení souladu 

potvrzených technických skutečností nabízeného zařízení s dalšími dokumenty nabídky 

účastníka. 

V souladu s požadavky zadavatele dle čl. 9 Výzvy účastník předložil odkazy na veřejně 

dostupné informační zdroje, respektive internetové stránky výrobce, kde je k dispozici 

podrobná technická specifikace nabízeného zařízení (dále jen „technická dokumentace“).  

Hodnotící komise přistoupila k ověření souladu údajů technické dokumentace s požadavky 

zadavatele, jejichž splnění účastník deklaroval v příloze č. 1. Tento soulad hodnotící komise 

ověřovala u každého požadovaného parametru stroje uvedeného v příloze č. 1 zvlášť a 

dospěla k níže uvedeným závěrům: 

Parametr č. 17: celková délka max 2500mm 

Hodnotící komise konstatovala, že účastníkem nabídnutý stroj nesplňuje požadavek 

zadavatele na celkovou délku, který potvrdil v příloze č. 1 (Technická specifikace). 

Hodnotící komise posouzením technické dokumentace zjistila, že délka nabízeného 

zařízení je 2700 mm. Pro úplnost zadavatel sděluje, že údaje v technické dokumentaci se 

vztahují k malotraktoru značky Captain 263 8G, kdy v předmětné technické dokumentaci 

jsou dále rozlišovány modely dle typu pneumatik. Délka zařízení je však stejná pro 

všechny modely uvedené v technické dokumentaci. 

Pro zadavatele je tento parametr nabízeného zařízení v rozporu s technickými 

podmínkami vymezujícími předmět veřejné zakázky, a tudíž neakceptovatelný.  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise uzavřela, že údaje uvedené v zadávacích 

podmínkách vymezily závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky a těmito 

požadavky byl dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky. V návaznosti na výše 

uvedená zjištění se hodnotící komise jednomyslně shodla, že účastník nesplnil podmínky 

účasti ve výběrovém řízení, když deklaroval splnění požadavků zadavatele na technické 

podmínky předmětu veřejné zakázky, přičemž předložená technická dokumentace zařízení, 

která měla účastníkem stvrzené parametry potvrdit, obsahuje údaje o parametrech 

nabídnutého stroje, které jsou zcela v rozporu s požadavky zadavatele a mají vliv na 



   
 
 

3 
 

zadavatelem požadované funkcionality předmětu veřejné zakázky. Účastník tedy nesplnil 

podmínky účasti ve výběrovém řízení, a to konkrétně technické podmínky vymezující 

předmět veřejné zakázky.  

Hodnotící komise uzavřela, že byl naplněn důvod pro vyloučení účastníka analogicky podle 

§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a doporučila zadavateli účastníka EVERUN CZECH REPUBLIC 

s.r.o., IČO: 02505061, se sídlem U Mlékárny 143, 751 11 Radslavice vyloučit z další účasti 

v zadávacím řízení.  

 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl o vyloučení analogicky 

dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.   

 

 

V Brně  

 

……………………………………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor 

 


		2023-08-08T11:19:58+0200


	



